



**Protokół Nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
z dnia 20 września 2011 r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji
Wioleta Muszyńska – członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Dorota Chłopowicz – Główna Księgowa
Halina Kaczmarek – Kierownik Referatu Mienia i Geodezji

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.00

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 roku
2. Gospodarka nieruchomościami:
 - a/ informacja w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych
 - b/ informacja z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2011 roku przedstawiła członkom Komisji **Główna Księgowa Dorota Chłopowicz**.

Główna Księgowa szczegółowo zapoznała członków Komisji z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, zawierającą podsumowanie wszystkich informacji łącznie z opinią na ww. temat. W niniejszym dokumencie wyszczególniono w formie tabelarycznej zestawienie wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze br., wraz z oceną i drobnymi uwagami Składu Orzekającego RIO, który zbadał niniejszą informację pod względem formalno-prawnym.

Szczegółową informację w ww. temacie radni otrzymali w formie pisemnej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Następnie **Pani Dorota Chłopowicz** przedstawiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.



Ad.2

Kierownik Referatu Mienia i Geodezji Halina Kaczmarek przedstawiła informację w temacie gospodarka nieruchomościami, w tym informację w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych oraz informację z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek. W ramach swojej wypowiedzi **Kierownik Referatu Mienia i Geodezji** przedstawiła członkom Komisji najważniejsze dane w ww. temacie. Wśród informacji udzielonych członkom Komisji znalazły się dane dotyczące m.in. mienia nabytego oraz zbytego przez Gminę Zbąszynek w okresie od stycznia do września roku bieżącego, przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności działek z terenu Gminy Zbąszynek, jak również informacje dotyczące wykonanych remontów budynków bądź lokali mieszkalnych stanowiących własność bądź współwłasność Gminy Zbąszynek. W podsumowaniu omawianego tematu **Pani Halina Kaczmarek** przybliżyła członkom Komisji wysokość dochodu za I półrocze 2011 r. z tytułu opłat (m. in. za czynsze mieszkaniowe, lokale własnościowe, lokale użytkowe, garaże itp.) jak również zadłużenie w opłatach na koniec 2010 roku oraz stan tego zadłużenia na dzień 30.06.2011 r.

Radna Wioleta Muszyńska skierowała zapytanie odnośnie sprzedaży gminnych działek, a mianowicie z czego wynika fakt ich niewielkiej zbywalności?

Kierownik Referatu Mienia i Geodezji poinformowała, iż niska zbywalność działek nie jest problemem dotyczącym jedynie Gminy Zbąszynek, gdyż taki stan rzeczy ma charakter ogólnopolski. Zdaniem **Pani Haliny Kaczmarek** może to mieć związek z kredytowaniem w bankach.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Ad.3

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty następujących uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Wojska Polskiego nr 18 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 2)
- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/62/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 9 listopada 2010 roku (projekt nr 4)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (projekt nr 5)
- w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Chlastawa na lata 2011-2018” (projekt nr 6)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowały je pod obrady sesji.

**W sprawach bieżących:**

Przewodniczący Komisji Marcin Kumke skierował zapytanie odnoszące się do regulaminów wypłat dla nauczycieli zatrudnionych w gminnych placówkach oświatowych, a mianowicie czy pojawiły się już one także w ZST w Zbąszynku, a jeśli nie to kiedy to nastąpi?

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, iż z tą sprawą należy wstrzymać się do końca września, gdyż w tym czasie stabilizują się wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem szkoły, rozdysponowaniem zajęć itp.

Radna Wioleta Muszyńska skierowała zapytanie odnośnie budowy podjazdu w szkole podstawowej w Zbąszynku, a dokładniej rzecz ujmując jak wygląda bieżąca sytuacja tego przedsięwzięcia i kiedy zostanie ono oddane do użytku?

Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż niedawno odbył się przetarg na realizację tego zadania, zgodnie z procedurami musi się on uprawomocnić. Najwcześniej w przyszłym tygodniu mogą więc ruszyć prace w tym zakresie.

Radna skierowała również zapytanie odnośnie świetlicy szkolnej, a mianowicie co będzie z nią dalej?

Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż najprawdopodobniej świetlica w szkole podstawowej w Zbąszynku będzie zamknięta z uwagi na brak zainteresowania nią wbrew wcześniejszym deklaracjom. Utrzymywanie świetlicy, opłacanie pracownika dla niewielkiej grupy dzieci jest nieopłacalne. Z tego względu najprawdopodobniej zapadnie taka, a nie inna decyzja.

Radna Wioleta Muszyńska zasugerowała, iż nagły brak zainteresowania może wynikać z tego, iż jeszcze zanim otworzono niniejszą świetlicę mówiono, że będzie ona bezpłatna, potem zaś okazało się, że wprowadzono opłatę.

Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż opłata o której wspomniała radna wynosi 1 zł za dzień, zaś całość uzbieranej kwoty jest przeznaczana tylko i wyłącznie na doposażenie świetlicy w materiały biurowe takiej jak kredki, flamastry, bloki rysunkowe, papier, wycinanki itp.

Radna Wioleta Muszyńska zapytała: ile w takim razie powinno być dzieci by świetlica nie została zamknięta?

W odpowiedzi **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, iż w podpisanym porozumieniu widnieje liczba co najmniej 20 uczniów, ale jasne jest, iż może być ich nawet do 25.

Radny Bogusław Jędrasiak skierował zapytanie odnośnie pałacu w Dąbrówce Wilkp., a mianowicie czy widnieje gdzieś informacja o możliwości jego wynajmu bądź zagospodarowania, np. w Internecie?

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż nie wie nic na podobny temat. Rada sołecka jest gospodarzem niniejszej nieruchomości. Jeśli organ ten stwierdzi, iż nie będzie się więcej zajmował pałacem to **Burmistrz** może przedsięwziąć kroki w tym kierunku. Natomiast jeśli chodzi o Internet, to w nim można znaleźć informacje dotyczące co najwyżej historii pałacu. Zdaniem **Burmistrza** powyższy temat powinien być poruszony na radzie sołeckiej.

Radna Halina Taczała skierowała zapytanie odnoszące się do kwestii kształcenia zawodowego nauczycieli, a dokładniej rzecz ujmując czy będą na to dostępne środki finansowe?



Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż takie środki będą dostępne, a co za tym idzie będzie można z nich skorzystać. Jeśli nauczyciele wyrażą chęć doskonalenia zawodowego to nie będzie ku temu przeciwwskazań.

Po udzieleniu odpowiedzi na powyższe pytania, **Burmistrz Zbąszynka** powrócił do tematu projektu uchwały nr 2, który pojawi się na najbliższej sesji Rady Miejskiej. **Pan Wiesław Czyczerski** pokrótce przybliżył członkom Komisji bieżące zobowiązania najemcy lokalu względem Gminy oraz przedstawił swoje stanowisko w niniejszej sprawie. Na koniec poinformował, iż każdy radny będzie miał możliwość wyrażenia własnej opinii w niniejszej kwestii na najbliższym głosowaniu Rady.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji